

Mødested: Trørød Vinhandel

Tak for et godt møde og for fint værtskab.

Her er referatet.

Emne	Beskrivelse	Ansvarlig
Velkomst	<p>Michael bød velkommen og gav ordet til Danielle som ejer Trørød Vinhandel.</p> <p>Hun fortalte om sit 6-årige ejerskab af butikken, og de mange år forinden, hvor hun var leverandør til butikken.</p> <p>Vin kan jo købes alle steder i dag, men Danielle adskiller sig på sin service og ekspertviden. Hun er rigtig dygtig til at hjælpe kunderne med at afstemme mad og vin, så de kan servere det skønnest mulige måltid.</p> <p>Hun leverer til hele oplandet – og afholder events og smagninger i butikken. I den ene ende af butikken er der en vinbar. Denne del af forretningen må gerne fylde endnu mere i fremtiden. Danielle har da også alkoholbevilling, så det giver gode muligheder for fremtidige arrangementer – også på torvet.</p>	Danielle
	<p>Efterfølgende fortalte Britta Andersen (ejer af Trørød Torv) og sin og stedets historie. Det var hendes svigerfar, som byggede stedet. I dag driver hun det, og der er ikke interesse for at sælge – det skal gå i arv i familien.</p> <p>Derfor bliver tiltag og renoveringer også gjort med hjertet. Hun ønsker, at det skal være ”Kommunens Tingsted”</p> <p>Det skal bringe glæde i gaden og fremstå smukt, som kernen i byen. Stedet hvor folk samles og mødes.</p> <p>Aftenens fokus var ønsker og muligheder i Trørød:</p> <p>Der er allerede en fin aktivitetskalender for Trørød Torv og Trørød Grundejerforening. Men der er ønsker og ambitioner om endnu mere. Herunder nye ideer og vinkler på eksisterende.</p> <p>Der blev talt om: -Wayfinding skilt</p>	Britta

	<ul style="list-style-type: none"> - Infoskærm (magen til kirkens) - Byttemarked - Repaircafé - Voksenudgave af skolepatruljen – kan vi drive det frivilligt og sikre en mere tryk færdsel i trafikken? - Kryds & Bolle (Timbernest blev vist som eksempel) - Symbioser og større samarbejde. Alle butikker, samt erhverv på 1. sal. Men også øvrige interessenter. - Skabe liv på og omkring Torvet. <p>Målgruppe og deres ønsker: Vi drøftede, hvem der faktisk bruger Torvet og butikkerne i det daglige. Vi har selv mange gode ideer til indsatser, men vi vil gerne høre borgerne. Det blev derfor besluttet at række ud til Grundejerforeningens medlemmer (ca. 500), samt til Trørød Vinhandels følgerskare. I det nye år inviterer vi på vin og hygge på torvet, hvor vi vil være til stede og tale med folk/bede dem udfylde spørgeskema.</p> <p>Kommunikation: Vi skal have flere med til Bylivsmøderne. Af GDPR-hensyn, så kan BIDdanmark kun udsende til de, der har bekræftet, at de ønsker at modtage mails herom. Det er bl.a. de der var med til Kickoff + tilkomne efterfølgende. Vi må bruge de kanaler vi har, samt invitere naboerne med. Vi kigger ind i, hvad vi kan gøre fra kommunalt hold.</p> <p>Når vi kommunikerer i dag, så er det på Facebook på Trørød Gruppen. Vi er opmærksomme på, at vi i fremtiden skal være på flere/andre kanaler. Men pt. mangler vi nogen, der kan håndtere dette.</p> <p>Stifte forening En af de lokale udfordringer er, at der ikke er penge at arbejde med. Der er fx ingen kontingentindbetaling. Til gengæld er flere butikker gode til at sponsere.</p>	<p>Danielle, Per, Lene Lone</p> <p>Michael, Tommy</p>
--	---	---

	<p>I forhold til projekter, som Rudersdal Kommune skal støtte op om finansielt, så er det en udfordring, at Torvet er privatejet.</p> <p>Vil vi søge fonde (små som store), så er det en fordel at være organiseret som en forening med et CVR nr.</p> <p>Det vil også gøre lokale sponsorer lettere.</p> <p>Der kigges ind i at stifte en forening.</p>	Danielle, Ulla
<p>Fokus emner for Trørød og Vedbæk</p>	<p>Her er de fokusområder der arbejdes med:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Vi vil skabe hyggelige uderum, som giver anledning til ophold og sociale aktiviteter. - Vi ønsker at skabe aktiviteter som midlertidigt kan lukke gaden og få butikker og kunder på gaden 😊 - Vi ønsker at kigge på trafik og logistik – herunder hastighed og parkeringsforhold. - Vi ønsker en tættere dialog med ejendomsjerne, så vi sammen kan skabe det ønskede butiksmix i byen. Vi drømmer om butikker som fx: cafe, slagter, tøjbutik, materialist, vinbutik/bar, fiskehandler mv. - Vi vil arbejde for flere aktiviteter og brug af gader og pladser, som ikke kun er båret af butikkerne. 	
<p>Aktiviteter Vedbæk</p>	<p>Der var denne aften ingen deltagere fra Vedbæk – vi følger op på næste møde.</p> <p>Nedenfor kan I se billeder fra et veludført julearrangement:</p>	

Tak til alle de fremmødte, som var med til at skabe den hyggeligste Julestemning i Vedbæk 🎄🌟
 🍷 og ikke mindst tak til alle de frivillige hjælpere, som var med til at skabe de hyggeligste rammer om Vedbæk Handelsforenings årlige juletradition 🎄🌟
 Tak til SuperBrugsen Trørød og SuperBrugsen Vedbæk for at sponsorere Gløgg og Æbleskiver. Og ikke mindst tak til Thyge for at give og opsætte det smukke juletræ 🎄
 Tak til vores Borgmester Ann Sofie Orth for at lægge vejen forbi og nedtælle til træet blev tændt 🎄
 Glædelig jul 🎄🌟🍷




**Aktiviteter
Trørød**

Jul
Se billeder fra det nyligt afholdte julearrangement nedenfor:

Hyggelig eftermiddag på Trørød Torv - JULETRÆET blev tændt 🎄🌟.



	<p>Skak eller anden "leg" Kan vi få oversized skakbrikker i det offentlige rum, til fri afbenyttelse? Der var også snak om Kryds & Bolle - enten i den eksklusive udgave fra Timbernest, eller en der bygges til formålet. Kulturpuljen kan evt. ansøges om dette.</p>  <p>Særskilte møder i Trørød Der hersker et ønske om særskilte møder i Trørød. Dette er fremlagt Rudersdal Kommune, og vi afventer svar herpå.</p> <p>Årskalender: Næste større arrangement:</p> <p>Februar – Fastelavn – Denne griber vi på næste møde.</p>	<p>Michael</p>
<p>Evt.</p>	<p>KOMMUNIKATION: Vi vil gøre flere borgere og forretningsdrivende opmærksomme på Bylivsmøderne. Skal vi lave en plakat? Tommy viste eksempler på Rudersdal Kommunes oplæg til en poster. De kan printes og hænges op/deles ud. Tommy sender ud.</p> <p>Kommende emner:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Ophold for de unge - Frivilligkorps. Lad os tale med Frivilligcenteret, Bakkehusets Vandregupper mv. 	<p>Tommy</p>

Rudersdal Kommune	Følg med her: Referater fra alle bylivsnetværk lægges op her: https://www.rudersdal.dk/mere-byliv Du inviteres også med til Rudersdal Kommunes Nytårskur d. 24. januar kl. 16-19. Mere information og tilmelding her: Erhvervsarrangementer Rudersdal Kommune	
Næste møde	16. januar kl. 8.00-9.30 hos (Kulturhuset, Vedbæk Station) Dagsorden: <ol style="list-style-type: none">1. Velkomst og præsentation af stedet2. Opfølgning på igangværende aktiviteter3. Trørød4. Vedbæk5. Evt.	
Møder 2024	16 januar kl. 8.00 – 9.30 12 februar kl. 18.00-19.30 12 marts kl. 8.00-9.30 8 april kl. 18.00-19.30 24 maj kl. 8.00-9.30 19. juni kl. 18.00 – 19.30 14 aug. kl. 8.00-9.30 10.sep kl. 18.00-19.30 22 okt. kl. 8.00-9.30 18. nov. kl. 18.00-19.30	

Venlig hilsen
Michael Moos Møller
Konsulent
BIDDANMARK

michael@biddanmark.dk

22 24 42 42 (Send gerne sms)